3344 O, vom Dezember zweitausendfünf ist nachgewiesen, dass der eingebrachte Betrieb, 

bewertet nach gängigen betriebswirtschaftlichen Methoden (Ertragswertmethode) zum 

Einbringungsstichtag einunddreißigsten März zweitausendfünf (31.03.2005) und auch am 

heutigen Tag einen positiven Verkehrswert von zumindest € 17.500,-- 

(siebzehntausendfünfhundert Euro) aufweist. 

Festgestellt wird, dass die gegenständliche Betriebseinbringung unter Anwendung des 

Artikel III des Umgründungssteuergesetzes erfolgt und wird daher die Anwendung der 

abgabenrechtlichen Begünstigungen des Umgründungssteuergesetzes für diesen Vorgang in

[...]

in der Einbringungsbilanz ausgewiesenen Vermögensgegenstände. 

Festgestellt wird, dass die in der Einbringungsbilanz ausgewiesenen baren Entnahmen im 

Sinne des Paragraph sechzehn Absatz fünf Ziffer eins (§ 16 Abs. 5 Ziff. 1) 

Umgründungssteuergesetz in Höhe von € 270.000,-- (zweihundertsiebzigtausend Euro) sowie 

unbaren Entnahmen im Sinne des Paragraph sechzehn Absatz fünf Ziffer zwei (§ 16 Abs. 5 

Ziff. 2) Umgründungssteuergesetz in Höhe von € 1.300.000,-- (eine Million 

dreihunderttausend Euro) zwischen dem Einbringungsstichtag und dem Abschluss dieser 

Gesellschaftserrichtungs- zugleich Einbringungserklärung auf den Einbringungsstichtag 

zurückbezogen und von der GmbH genehmigt werden." 

Mit Schreiben vom 5. November 2008 legte das Finanzamt ABC die angestellten